

زییات نور

حضرت امام صادق علیه‌السلام فرمودند:

من عاد مریضا فی الله لم یسأل المریض للعائد شیئا الا استجاب الله له هرکس برای خدا از بیماری عیادت کند، هر دعایی که آن بیمار برای او بکند خداوند، اجابت فرماید.

بحار، ج ۸۱، ص ۲۱۷، ح ۱۰

جهان و رسانه

هاآرتص:

اسرائیل صد سالگی خود را نخواهد دید

روزنامه هاآرتص با تبیین شکست‌ها و ناکامی‌های نخست‌وزیر رژیم اسرئیل در تمامی جبهه‌ها نوشت که وی موجب شده که بقای اسرئیل و رسیدن به جشن صد سالگی محل تردید واقع شود.

این بخشی از سرمقاله دیروز روزنامه هاآرتص درباره ناکامی‌های نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از زمان بازگشت مجدد به قدرت و به خطر انداختن موجودیت جعلی اسرئیل است.

نویسنده در مقدمه این مقاله با کنایه این سؤال را طرح می کند که «آیا اسرئیل صدمین سالگرد خود را خواهد دید؟» زیرا نتایجی هفت سال پیش وعده داده بود که با هر چه در تون دارد برای صدسالگی اسرئیل تلاش کند هر چند که هیچ دولت یهودی بیش از ۸۰ سال عمر نکرده است.اما طبق معمول او برعکس وعده خود عمل کرد و به جای دفاع از اسرئیل، برای تضعیف و تجزیه آن اقدام کرد، تا جایی که برای نخستین‌بار در بقای آن جای تردید است.

هاآرتص افزود: از همان آغاز جنگ غزه، نخست‌وزیر اسرئیل بر بقای سیاسی خود به عنوان هدف اصلی تمرکز کرد و از پذیرش مسئولیت شکست سر باز زد، آتش اختلافات و اعتراضات داخلی را شعله‌ورتر کرد، به رویارویی فاجعه‌بار با آمریکا پرداخت و بر انجام عملیات رفق اصراور ورزید.نتایج این بی‌توجهی نتایجوار در تمامی جبهه‌ها روشن است. هنوز ۱۲۲ اسیر نزد حماس هستند، شهرک‌ها در نزدیکی نوار غزه و نوار مرزی با لبنان رها شده‌اند و مشخص نیست که بار دیگر اسرئیلی‌ها بتوانند به آنجا بازگردند، مسیر حیاتی کشتیرانی به ایلات بسته شده و خطوط هوایی بین‌المللی پروازهای خود را به فرودگاه بن گروین متوقف کرده‌اند.

علاوه بر این رتبه اعتباری اسرئیل کاهش یافته است، درحالی که کسری بودجه و تورم در آستانه انفجار است، ایران صدها موشک و پهپاد به سوی اسرئیل شلیک کرد که اسرئیل نتوانست به تهنایی از خود در مقابل آن دفاع کند. ازسوی دیگر امروز اسرئیل متهم به نسل کشی است و احتمال صدور حکم بازداشت بین‌المللی نتایجوار وجود دارد همزمان با آن رئیس‌جمهور آمریکا از توقف ارسال تسلیحات به ارتش اسرئیل سخن می گوید.

پیشتر نیزروزنامه معاریو نوشته بود که این‌ جنگ برای همیشه به عنوان یک «جنگ شکست خورده» در اذهان حک شده و نام نتایجوار «نخست وزیر دولت شکست خورده» باقی خواهد ماند؛ فردی که به شدت ازسوی جامعه صهیونیستی طرد می‌شود و اسرئیلی‌ها تقریبا هر روز علیه او تظاهرات می کنند و خواستار برکناری او هستند.

هاآرتص در خاتمه نوشت:نتایجوار هنوز هم می‌تواند گامی حیاتی برای نجات اسرئیل بردارد؛استفاد کند و مسئولیت فاجعه ۱۷اکتبر و شکست‌های این جنگ را بر عهده بگیرد.

نیروهای روسیه وارد شهر مرزی «ووجانسک» اوکراین شدند



نیروهای روسیه به شهر مرزی «ووجانسک» در خارکیف واقع در شمال شرق اوکراین وارد شدند. به گزارش ایبسانا، ورود نیروهای روسیه به این شهر مرزی درحالی اتفاق افتاده که ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین گفته است درگیری در سگینی در منطقه در شرق این کشور در جریان است.

به نقل از خبرگزاری رویترز، یکی از سربازان اوکراینی گفت: «این شهر برای ماست. روس‌ها وارد شهر شده‌اند اما ما مقابله می‌کنیم. ما برای هر وجب از اوکراین می‌جنگیم.» در این میان، رئیس ستاد کل اوکراین گفته که نیروهای روسیه در منطقه موفقیت تاکتیکی به دست آورده‌اند. در بیانیه این ستاد آمده که درگیری و نبرد پیرامون شهر ووجانسک ادامه دارد و روسیه نیروهای زیادی در منطقه مستقر کرده است.

ارتش روسیه نیز اعلام کرد که کنترل دستکم ۹ روستای مرزی را در منطقه خارکیف تحت کنترل خود درآورده است.چند رسانه روسی نیز گزارش کردند که نیروها و سربازان این کشور وارد ووجانسک شده‌اند.

سختگوی ارتش اوکراین نیز اعلام کرد، حملات اصلی نیروهای روسی در ووجانسک و شهر «لیپتسی» در ۷۵ کیلومتری مرز و ۲۰ کیلومتری شهر خارکیف است.

در این میان، زلنسکی در پیامی ویدئویی گفت: «برندهایی دفاعی در سراسر روستاهای منطقه خارکیف در جریان است.»

حمله جنگنده‌های آمریکایی وانگلیسی به فرودگاه بین‌المللی الحیدیه یمن

رسانه‌های یمن از حمله هواپیماهای جنگی آمریکایی و انگلیسی به فرودگاه بین‌المللی «الحیدیه» خبر دادند.

به گزارش پایگاه خبری «المسیره»، هواپیماهای جنگی ائتلاف متجاوز آمریکایی– انگلیسی فرودگاه بین‌المللی الحیدیه واقع در غرب یمن را بمباران کردند.هنوز جزئیاتی از این حمله مخابره نشده است.

المسیره همچنین گزارش کرد که یک شهروند یمنی نیز در حمله ارتش سودی به استان «صعده» به شهادت رسید.

پیشتر نیز هواپیماهای جنگی آمریکا و انگلیس منطقه «آس عیسی» در بخش «الصلیف» واقع در استان الحیدیه در غرب یمن را بمباران کرده بودند.در پی این تجاوزات آمریکا، شورای عالی سیاسی یمن بر موضع ثابت خود در خصوص ثبات و امنیت منطقه، دریای سرخ، دریای مکران، باب‌المندب و اقیانوس هند تأکید کرد و به آمریکا درباره هر گونه اقدام تنش‌زا علیه امنیت و ثبات یمن هشدار داد.

جمهوری اسلامی

سه شنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۳ - ۵ ذی القعدة ۱۴۴۵ - ۱۴ مه ۲۰۲۴ - شماره ۱۲۸۱۱ - سال چهل و پنجم

آنروا: رساندن کمک به نوار غزه مسأله مرگ و زندگی است



که جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) اعلام کرد که پیشنهاد آتش بس مصر و قطر را پذیرفته است؛ اما اسرئیل ادعا کرد که این پیشنهاد خواسته‌های ضروری این رژیم را تأمین نمی‌کند.

شهادت ۵۰۰ کادر درمانی غزه

وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد که ۵۰۰ نفر از کادر پزشکی و درمانی از آغاز جنگ در ۱۵ مه‌رامه تاکنون در حملات ارتش

افشای جزئیات طرح اسرئیل برای مدیریت نوار غزه پس از پایان جنگ

«سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی» مهم‌ترین جزئیات طرح مورد بحث فعلی تل آویو که شامل یک دوره شش تا دوازده ماهه برای مدیریت امور مدنی نوار غزه می‌شود را افشا کرد. براساس این گزارش، اختیارات «اداره امور مدنی» و «روس هماهنگ‌کننده» به «طرف‌های محلی

که با اسرئیل دشمنی ندارند» واگذار خواهد شد. به گزارش العربیه، براساس طرح اسرئیل برای مدیریت نوار غزه پس از پایان جنگ، تل آویو قصد دارد پرونده مدیریت امور مدنی در این باریکه را به «هماهنگ‌کننده فعالیت‌های دولت اسرئیل» در سرزمین‌های اشغالی و «اداره امور مدنی اسرئیل» واگذار کند.

واگذاری امور به شرکت‌های خصوصی

عربی

اسرئیل در این طرح درنظر دارد که شرکت‌های عربی «خصوصی» خدمات‌دهی به ساکنان غزه را بر عهده گیرند و کنترل غزه «به

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

مدیر مسئول و سردبیر

مسح مهاجری

نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی

تلفن **۰۹-۷۷۶۴۴۲۰** کد پستی **۱۱۵۴۹۱۷۷۱** نامبر **۷۷۶۴۴۱۸**

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی **www.jepress.ir**

نشانی پست الکترونیکی **info@jepress.ir** صندوق پستی **۴۹۷۳-۱۱۱۵۵**

چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی

طالبان با شلیک به معترضان در بدخشان ۳۰ نفر را به خاک و خون کشیدند

منابع محلی در بدخشان می‌گویند که شمار کشته‌ها و مجروحان حادثه شلیک طالبان به مردم به ۳۰ نفر افزایش یافته است.

به گزارش خبرگزاری شفقناافغانستان، منابع خبری می‌گویند که طالبان در منطقه چنار پلاس ولسوالی ارگو به سوی معترضان شلیک مستقیم کرده‌اند. این منابع اضافه کردند که شمار زخمی‌ها به ۲۷ تن افزایش یافته است.منابع می‌افزایند که سه فرد جان باخته زیدالله بای، مراد بای و حاجی عبادالله نام داشتند.

منابع تصریح کردند که طالبان مقام‌های خود را با چرخبال از ارگو انتقال داده و جنگ‌جویان این گروه نیز به فیض‌آباد، مرکز بدخشان برگشته‌اند.

با این حال، منابع تأیید می‌کنند که عص دیروز در منطقه قره کمر و شمقارچی ولسوالی ارگو نیز میان طالبان و معترضان درگیری رخ داده است.

طبق اظهارات منابع، معترضان در این مناطق نیز زخمی شده‌اند، اما آماردقیق آن روشن نیست.

طالبان تا کنون در این مورد به‌طور رسمی چیزی نگفته‌اند.این درحالی است که بیش از این نیز اهالی ولسوالی‌های ارگو و درایم در برابر طالبان اعتراض کردند.

مترضان در جریان اعتراضات علیه رژیم طالبان شعار داده و از جنگ‌جویان این گروه خواسته‌اند که مناطق شان را ترک کنند.

پوتین وزیر دفاع روسیه را برکنار کرد

درحالی که دو سال از جنگ روسیه و اوکراین می‌گذرد، گزارش‌ها حاکی از تصمیم ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه برای تغییر سرگئی شویگو وزیر دفاع این کشور است. به گزارش "اسسکای نیوز" ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه پیشنهاد جایگزینی متحد دیرینه‌اش آندری بلوسوف معاون سابق نخست‌وزیر این کشور با سرگئی شویگو را داده است.

موافقت با انتصاب آندری بلوسوف در مجلس روسیه احتمالاً انجام خواهد شد.شویگو که از سال ۲۰۱۲ (۹۱ش) به عنوان وزیر دفاع روسیه فعالیت می‌کند، به عنوان رئیس شورای امنیت ملی این کشور ایفای نقش خواهد کرد.

به گزارش ایران، دولت روسیه در دوره جدید فعالیت ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری این کشور با تغییراتی در کابینه همراه شد؛ آنجا که میخائیل میشوستین یک روز پس از تأیید حکم نخست‌وزیری خود در دومای دولتی، فهرستی از معاونان و وزیران پیشنهادی خود را به این مجلس نمایندگان روسیه ارائه کرد تا موج اول تغییرات، آشکار شود.

فهرست دوم وزیران در دولت جدید روسیه مربوط به وزارتخانه‌های امنیتی، نظامی و امور خارجه خواهد بود که در مشورت رئیس‌جمهوری این کشور با شورای فدراسیون (مجلس علیا) تعیین خواهند شد و هنوز فهرستی از نامزدهای پیشنهادی این مسئولیت‌ها معرفی نشده است تا مشخص شود که آیا در این بخش‌ها نیز دولت روسیه با تغییراتی در کابینه همراه خواهد بود یا خیر.

مروری بر اسامی و سن نامزدهای پیشنهادی دولت جدید روسیه گویای آن است که کابینه وزیران این کشور نسبتاً جوان‌تر خواهد شد و پذیرای چهره‌های جدید خواهد بود که قبلاً در مناطق و استان‌های این کشور، عهده‌دار مسئولیت بوده‌اند.

ولادیمیر پوتین در هشتمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری روسیه که ۲۵ تا ۲۷ اسفندماه ۱۴۰۲ برگزار شد، برای پنجمین بار و در سومین دوره متوالی به عنوان رئیس‌جمهوری این کشور انتخاب شد. آیین تحلیف وی سه‌شنبه ۱۸ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳ در کاخ کرملین برگزار شد تا بدین ترتیب دوره جدید ریاست‌جمهوری وی آغاز شود.

میخائیل میشوستین که ازسوی رئیس‌جمهوری روسیه برای تصدی دوباره مسئولیت نخست‌وزیری به دومای دولتی (مجلس سفلی) پیشنهاد شده بود، روز جمعه ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ موفق به کسب تأییدیه این پارلمان شد.

میشوستین که از ژانویه ۲۰۲۰ (۹۹ش) در دولت قبل روسیه تا پایان کار آن در روزهای اخیر، مسئولیت نخست‌وزیری را برعهده داشت، یک روز پس از تأیید حکم جدید نخست‌وزیری خود در دوما، فهرست اسامی معاونان خود و وزیران فرارل را بخش‌های مختلف به جز وزارتخانه‌های حوزه امنیتی، نظامی و امور خارجه را به این مجلس نمایندگان معرفی کرد.

دلیل تغییر وزیر دفاع روسیه از زبان سخنگوی کرملین

سخنگوی کرملین با اشاره به تغییر وزیر دفاع روسیه گفت «آندری بلوسوف» بهترین شخصی است که می‌تواند با مسائل امروزه ارتش روسیه و نیازهای اقتصادی آنها مقابله کند.

بلوسوف که اقتصاددان است، مدت‌ها با دولت روسیه در سمت‌های مختلف فعالیت کرده اما قبلاً فقط با مسائل غیرنظامی سروکار داشته است. او بین سالهای ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۳ (۹۳–۹۲ش) وزیر توسعه اقتصادی روسیه بود و بین سالهای ۲۰۱۳ تا ۲۰۲۰ (۹۹–۹۳ش) به‌عنوان دستیار اقتصادی رئیس‌جمهور پیش از تصدی سمت معاون اول نخست‌وزیرکار کرد.

«دیمیتری پسکوف» سخنگوی کرملین با اشاره به نیازهای ارتش روسیه عنوان کرد: «کنون میدان نبرد تحت سلطه افرادی است که از ناآوری‌ها بیشتر استقبال می‌کنند و هم‌چنین آماده‌اند تا آنها را به سریع‌ترین شکل ممکن معرفی کنند. این بسیار مهم است که اقتصاد ارتش را با اقتصاد ملی ادغام کرد.»

طبق آنچه سخنگوی کرملین گفته است، بودجه نظامی روسیه از زمان آغاز جنگ اوکراین از ۳ درصد به ۶٫۷ درصد تولید ناخالص داخلی ملی رسیده است. او افزود که این برای اقتصاد روسیه بسیار حیاتی نبود، اما وضعیت همچنان شبیه اواخر دوران شوروی بود؛ زمانی که هزینه‌های نظامی اتحاد جماهیر شوروی برابر با ۷٫۴ درصد از تولید ناخالص داخلی بود.

بازداشت ۷۲۵ نفر در کرانه باختری از ابتدای جنگ غزه

منابع فلسطینی از بازداشت ۸۷۲۵ فلسطینی در کرانه باختری از آغاز جنگ غزه خبر می‌دهند.

باشگاه اسیر فلسطین اعلام کرد که نظامیان اشغالگر اسراییلی در ۲۴ ساعت گذشته ۱۵ فلسطینی دیگر را در کرانه باختری بازداشت کردند.این مرکز حقوقی اشاره کرد که از آغاز جنگ در غزه در ۱۵ مهر گذشته تاکنون ۸۷۲۵ فلسطینی در کرانه باختری توسط اشغالگران اسراییلی بازداشت شدند.ارتش رژیم صهیونیستی از زمان عملیات طوفان الاقصی، فئسارها علیه فلسطینیان در کرانه باختری را تشدید کرده و شمار زیادی از آنها را به شهادت رسانده است.

رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند. وزارت بهداشت فلسطین افزود که از این مجموع ۱۲۸ پرستار بودند که در بمباران‌ها در نوار غزه جان باختند. وزارت بهداشت غزه جامعه جهانی را به حمایت از تیم‌های پزشکی و مراکز درمانی در نوار غزه فراخواند.

دوستان و نوزده روز از جنگ رژیم صهیونیستی علیه مردم بی‌دفاع غزه می‌گذرد و شمار شهدای فلسطینی از

طرف‌های محلی که با اسرئیل دشمنی ندارند، واگذار شود.» سازمان رادیو تلویزیون اسرئیل اعلام کرد که نهادهای نظامی و رهبران سیاسی اسرئیل جلساتی را با «طرف‌های ذی‌نفع» برای تدوین این طرح برگزار می‌کنند. این گزارش به هویت این طرف‌ها اشارهای نکرده است. به گفته این کانال خبری، این طرح چند روز پیش در سازمان امنیت ملی اسرئیل مطرح شد و به‌زودی به‌دست شوروی وزیران امور امنیتی و سیاسی «کابینه» خواهد رسید.

نقش تشکیلات خودگردان فلسطینی در آینده غزه

به گزارش این کانال، شخصیت‌های نظامی و سیاسی اسرئیل نشست‌هایی با طرف‌های «مناسب» برگزار کرده تا این طرح را تدوین کنند. این کانال اعلام کرد که یکی از نشست‌ها با «تشکیلات خودگردان فلسطین»، به رهبری



محمود عباس، برای بررسی نقش این سازمان در آینده غزه، براساس برنامه مورندران اسرئیل، برگزار شده است.

پس از ناکامی دولت نتانیاهو در ماه‌های

یک ژنرال صهیونیست: دنیا به اسرئیل به چشم یک موجود وحشی نگاه می‌کند

این ژنرال ارتش رژیم صهیونیستی ادامه داد: ریشه بحران بین اسرئیل و آمریکا، بی‌اعتمادی به نتانیاهو است؛ بطوری که آمریکایی‌ها او را خطری برای منافع خود و منافع اسرئیل به شمار می‌آورند.

زیو افروز: سرگشتگی سیاسی کابینه نتانیاهو در طول جنگ – بویژه پس از گرفتار شدن آن در چنگال و گروگان بن گویر و اسموتریح– از دستیابی به یک راه حل سیاسی جلوگیری می‌کند و اسرئیل را در باتلاق غزه گرفتار کرده است.وی اضافه کرد: برغم اینکه نتانیاهو همواره این دو وزیر را تحقیر می‌کند ولی از آن‌ها می‌ترسد و او را از تفکر منطقی باز می‌دارد و ناتوانی نخست‌وزیر در تصمیم‌گیری، به ازدست رفتن همه ابزارهای فشار اسرئیل منجر شده است.



برای پس از جنگ در نوار غزه ندار، یک طرح سیاسی ارائه کردند ولی اسرئیل آن را بررسی نکرد و نتانیاهو حتی به خاطر این‌حمایت‌ها از آمریکا و ائتلاف همراه آن، تشکر نکرد و به گونه‌ای رفتاری می‌کند که حمایت و دفاع از اسرئیل، وظیفه آمریکا است.

ادامه تظاهرات ضد صهیونیستی حمایت از غزه در شهرهای مختلف جهان

کانال تلگرامی خبرگزاری «شهباب» نیز تصویری را از سردادن شعارهایی در حمایت از فلسطین در خیابان‌های «توکیو»، پایتخت ژاپن، منتشر کرد. همچنین دانشجویان دانشگاه کیوتو ژاپن به جنبش جهانی دانشجویان پیوستند.

به گزارش شبکه الجزیره، تظاهراتی در مجاورت نمایشگاه کتاب در شهر «تورین» ایتالیا برای اعلام همبستگی با فلسطینی‌ها برگزار شد.شرکت کنندگان در این تظاهرات توقف جنگ و نسل کشی فلسطینی‌ها در نوار غزه را خواستار شدند.

ازسوی دیگرشبکه خبری قدس تصویری از تظاهرات گسترده دانشجویان دانشگاه ژنو در سوئیس به منظور حمایت از فلسطین و غزه منتشر کرد.این دانشجویان شعار «آزادی فلسطین» سر می‌دادند.

لوکزامبورگ نیز شاهد برگزاری تظاهرات در اعلام همبستگی با مردم فلسطین بود.این راهپیمایی در شهرراش سورالزت، دومین شهر پرجمعیت لوکزامبورگ برگزار شد.

تظاهرات دیگری ازسوی حامیان فلسطین در «میدان دام» در مرکز آمستردام پایتخت هلند برگزار شد.شرکت کنندگان در این تظاهرات به یاد قربانیان غزه دو دقیقه سکوت کردند.

تظاهرات ضد صهیونیستی در سان فرانسیسکو

شبکه تلویزیونی الجزیره تصاویری از برگزاری تظاهرات در شهر سان فرانسیسکو

^[1] به گزارش ایبسانا، ورود نیروهای روسیه به این شهر مرزی درحالی اتفاق افتاده

^[2] رئیس‌جمهور اوکراین گفته است درگیری